
Årsberetning bestyrelsens 2008 - 2009 
 

Sæsonen begyndte som det efterhånden er blevet en tradition, med KIF forstart. KIF forstart var 

endnu engang en god start på den nye sæson. Hvor informationer og grillmad et godt samlingspunkt 

før en sæson start. Der deltog 24 ledere og forældre.  

Et af de spændende temaer var at vi skulle flytte i nye lokaler omkring årsskiftet. Flytningen var et 

af de centrale mål i handlingsplan 5.  

Flytningen var imødeset med glæde, og lidt spænding, kan vi formå at flytte kulturen med?. Vil de 

nye rammer være fine for klublivet?. Det må sige at være lykkes til fulde. Der blev som optakt hertil 

skrevet flyttesedler på de vigtige ting fra kulturen som skulle flyttes med – så vi flyttede både udstyr 

og kultur. 

I forhold til det sportslige område er faciliteterne også meget befordrende. Der er meget mere plads 

til at gøre holdene større og til at øge kvaliteten i den enkelte træning 

De forbedrede faciliteter styrker også den selvbevidsthed der skal til når vi vil være de største og 

stærkeste i Danmark. 

 

I løbet af året blev vi involveret i et projekt for børn med særlige behov. Projektet er kommet godt i 

gang, selvom det lige nu ser ud til at blive svært at nå de delmål som skal nås inden udgangen af 

september 2009. Det er dog ingen tvivl om at de nye kontakter og den nye mobile brydemåtte helt 

sikkert vil styrke tilgangen af brydere med såvel almindelige som særlige behov. 

 

I forbindelse med Handlingsplan 5 har et andet fokuspunkt været en udvikling af organisationen, 

således at den er gearet til næste fase mod at indfri visionen. Organisationen skal også være gearet 

til at afvikle EM for ungdom i 2011, hvis arrangementet tildeles Kolding af det internationale 

forbund. Ansøgningen er afsendt og det politiske forarbejde er igangsat, så det er med spænding vi 

afventer svaret fra FIlA.  

Organisationsplanen er til afstemning på generalforsamlingen. Planen har udviklet sige gennem en 

drøftelse i bestyrelsen om de processer mv. som skal være centrale i den kommende udvikling. Så 

bestyrelsen håber, at der er opbakning til denne organisationsplan. 

 

De økonomiske udfordringer har været genstand på stort set alle bestyrelsesmøder. Vi skal have 

øget indtjeningen. Der er flere gode initiativer i gang. Klub 100 er kommet godt i gang og vi håber, 

at det vil lykkes tovholderne at nå målet om 100 medlemmer meget hurtigt. 

Der er også andre initiativer i gang – og vi vil gerne opfordre alle som har idéer til indtjening om at 

hjælpe bestyrelse og klubben med udfordringen om at øge indtjeningen markant. 

 

I handlngsplanen har det også været målet at få etableret et ungdomsmiljø for bryder +15. Det ser 

ud til at grundlaget og målet om min. 10 brydere i denne kategori er nået inden årets udgang. 

I forlængelse heraf forestår der et arbejde med at udforme en ungdomspolitik til vores politikker. 

 

 

Hjemmesiden og den elektroniske kommunikation har udviklet sig meget i den forløbne sæson. Der 

meldes nu til stævner og aktiviteter direkte på hjemmesiden. Vi har besluttet at der i videst mulig 

omfang er en maskine tændt ved træningen så tilmelding kan foretages elektronisk i forbindelse 

med træningen. 

 

 

 



Brydelejren ved Stenderup, var igen vokset med fin deltagelse fra KIF og de andre klubber i Syd. 

Der var tæt på fuldt hus. 

 

Klubben har været fint repræsenteret på kurser og seminarer i brydeforbundet og det er glædeligt at 

så mange bakker op om disse aktiviteter således at vi stå stærkest muligt på leder og træner siden. 

 

Bestyrelsen vil gerne takke aktive, forældre, sponsorer og andre der på den ene eller anden måde 

bakker op om klubbens arbejde. En stor tak til kommunen for det gode samarbejde ligesom der skal 

lyde en tak til Danmarks Brydeforbund for opbakning og samarbejdet i det forløbne år. 

 

Bestyrelsen, september 2009 

 

 


